
АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2016г.№ 71-2

О внесении изменений в Постановление Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского 
района от 26.10.2015г. №65 «Об утверждении Положения об организации

и ведении гражданской обороны на

территории Иванчиковского сельсовета

Льговского района Курской области».

В целях реализации  Федерального закона от 30.12.2015 N 448-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, 
подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»,  , 
Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановления Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района от 
26.10.2015г. №65 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на 
территории Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области»

Дополнить положение пунктам:

1.2.1.Чрезвычайная ситуация –это обстановка на определенной .территории , сложившаяся в результате 
аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия, которые могут 
повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, 
значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.

В пункт 2.3. внести подпункт-Осуществляют подготовку и содержание в готовности необходимых сил и 
средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, а также подготовку населения в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иванчиковского сельсовета

Льговского района  А.Н.Киреев


